
REGIONE PIEMONTE BU10 12/03/2015 
 

Codice A19020 
D.D. 3 marzo 2015, n. 106 
PAR-SC 2007-2013 Asse I.3 Linea d'intervento "Comparto artigianato". Progetto "Bottega 
scuola" (D.G.R. n. 30 - 4822 del 22/10/2012). Candidature imprese dell'Eccellenza artigiana - 
Bando D.D. n. 20 del 16/01/2015 (riapertura termini): elenco candidature pervenute e 
graduatoria delle ulteriori 54 imprese ammesse per la II edizione. Avvio di complessivi 229 
tirocini per la II edizione del progetto Bottega scuola. 
 
Premesso che: 
 
Con D.G.R. n. 30 – 4822 del 22/10/2012 si è dato formale e sostanziale avvio alla Linea 
d’intervento “Comparto artigianato” nell’ambito della linea di azione I.3 “Competitività industria e 
artigianato – Sistema produttivo Piemontese” -. Asse “I Innovazione e transizione produttiva“ del 
Programma PAR FSC 2007/2013 approvato con D.G.R. n. 37 - 4154 del 12/07/2012 e con 
successiva D.G.R. n. 8 – 6174 del 29/07/2013, per la realizzazione, tra gli altri, del progetto 
“Bottega scuola”. 
 
Le modalità di attuazione del Progetto “Bottega scuola” sono definite nella scheda di sintesi di cui 
all’allegato 1 della D.G.R. n. 30 - 4822 del 22/10/2012. 
 
Nell’attuazione del progetto “Bottega scuola” sono coinvolti:  
- un soggetto gestore del progetto individuato con procedura ad evidenza pubblica nelle agenzie 
formative di cui all’art. 11 della L.R. 63/95 o loro A.T.S. cui spetta la selezione e abbinamento dei 
giovani con le imprese artigiane, l’organizzazione delle attività didattiche e formative, di tutoraggio, 
nella fase di orientamento e di tirocinio, l’erogazione delle borse lavoro ai giovani e dei compensi 
alle imprese, il monitoraggio in corso di tirocinio con valutazione finale, il coordinamento e la 
gestione in generale dell’intero progetto; 
- le imprese artigiane operanti nei settori del manifatturiero e dell’alimentare in possesso del 
marchio “Piemonte Eccellenza Artigiana” individuate annualmente sulla base di apposito bando 
pubblicato dalla Regione. L’impresa riceve dal soggetto gestore, al termine del periodo di tirocinio 
di sei mesi, un rimborso spese mensile di Euro 363,00 o.f.c.; qualora il tirocinio dovesse essere 
interrotto, o comunque avere una durata inferiore ai sei mesi previsti, il rimborso spettante sarà 
proporzionato alla effettiva durata. L’impresa è tenuta a partecipare alle 40 ore di formazione 
previste (incontri seminariali, visite in azienda, ecc). Per le aziende che ospitano più di un 
tirocinante il rimborso spese sarà attributo per ciascun tirocinante. 
 
- i giovani disoccupati o inoccupati, in età compresa tra i 18 e i 35 anni da inserire nelle imprese 
artigiane sopra citate, selezionati dal soggetto gestore. Il giovane inserito nella Bottega scuola riceve 
mensilmente dal soggetto gestore, per il periodo di sei mesi di tirocinio, una borsa lavoro mensile di 
Euro 450,00 o.f.c., riferita a 30 ore settimanali. 
 
Con determinazione n. 192/DB0710 del 14/04/2014 è stata affidata  la gestione del progetto all’ATI 
costituita da ECIPA FORMAZIONE PIEMONTE S.C.R.L. (Capogruppo mandatario) CASAFORM 
S.C.R.L. (Mandante) - APPRENDO S.C.R.L. (Mandante) - O.R.S.O. S.C.S. (Mandante) – corrente 
in C.so Svizzera n. 161 – TORINO, prevedendo per ogni edizione l’attivazione di massimo 210 
tirocini.  
 



La I° edizione del progetto ha avuto avvio nel corso dell’anno 2014. I tirocini previsti per la I° 
edizione (determinazione dirigenziale n. 224 del 05/06/2013) hanno avuto inizio in fasi progressive 
a partire da giugno 2014 e termineranno entro aprile 2015. 
 
Con determinazione dirigenziale n. 769 del 10/11/2014 è stato approvato il Bando per la 
presentazione delle candidature al progetto “Bottega scuola” per la II° edizione riservato alle 
imprese dell’Eccellenza artigiana, riportante le modalità di attuazione del progetto, i requisiti di 
ammissione delle imprese, i criteri di priorità, i termini per la presentazione della candidatura e del 
procedimento per l’avvio della II° edizione del progetto.  
 
Con determinazione dirigenziale n. 12 del 15/01/2015 sono state ammesse alla II° edizione del 
progetto Bottega scuola n. 175 imprese. 
 
Rilevato che risultava una disponibilità residua di n. 35 tirocini attivabili presso altrettante imprese 
artigiane per la II° edizione, al fine di garantire l’attivazione completa del numero di tirocini 
attivabili presso le imprese artigiane previsti per ogni edizione (n. 210), con determinazione 
dirigenziale n. 20 del 16/01/2015 sono stati riaperti i termini dal 20/01/2015 al 13/02/2015 per 
l’individuazione di n. 35 imprese da ammettere alla II° edizione del progetto Bottega scuola, ad 
integrazione delle n. 175 imprese già ammesse con D.D. n. 12 del 15/01/2015. 
 
L’istruttoria delle candidature presentate in risposta al bando di riapertura termini, esperita sia sotto 
il profilo dell’ammissibilità formale sia in base ai criteri prioritari e preferenziali dell’intervento in 
questione, conservata presso il settore istruttore, ha dato i seguenti risultati: 
n. 56 candidature pervenute di cui: 
n. 54 candidature ammissibili in quanto in possesso dei requisiti richiesti (Allegato 1) 
n. 2 candidature non ammissibili perché presentate fuori termini (Allegato 2) 
 
In data 27 febbraio 2015 con nota prot. 3032 del 2/03/2015, il soggetto gestore del progetto ECIPA 
FORMAZIONE PIEMONTE S.C.R.L. ha confermato i dati parziali riferiti al monitoraggio dei 
tirocini attivati per la I° edizione del progetto, cosi’ come da nostra nota del 25/02/2015 (prot. 
2804/A19020). 
Alla data di dicembre 2014 risulta quanto segue con riferimento alla I° edizione: 
Tirocini attivabili: 210 
Tirocini attivati: 194 (Differenza: 16 tirocini attivabili in edizioni successive). 
Dei 194 tirocini attivati: 
175 attivi o conclusi (alla data di dicembre 2014) 
19 interrotti prima dello scadere dei sei mesi previsti. 
 
Le economie derivanti dal mancato avvio e dalle interruzioni anticipate dei tirocini consentono 
l’attivazione per la II° edizione del progetto Bottega scuola di almeno ulteriori 19 tirocini, oltre ai 
210 già previsti, per un totale di 229 tirocini. 
 
Il calcolo definitivo delle effettive rimanenze riferite alla I° edizione sarà possibile solamente a 
conclusione di tutti i tirocini attualmente in atto e successivamente al pagamento totale delle borse 
lavoro ai tirocinanti e dei rimborsi dovuti alle Botteghe scuola. 
Tali economie permetteranno di stabilire il numero effettivo di ulteriori tirocini attivabili per la terza 
edizione. 
 



La possibilità di utilizzare le economie derivanti dalla edizioni precedenti per successive edizioni è 
espressamente prevista dall’art. 7 del Contratto. 
 
Preso atto pertanto che: 
- con determinazione n. 12 del 15/01/2015 sono già state individuate le prime 175 imprese 
ammesse a partecipare alla II° edizione del progetto “Bottega scuola”. 
- in risposta al bando di riapertura termini disposto con determinazione dirigenziale n. 20 del 
16/01/2015 hanno presentato la propria candidatura nei termini previsti altre 54 imprese. 
- la gestione della prima edizione del progetto Bottega scuola ha determinato delle economie tali 
da consentire l’attivazione per la II° edizione di almeno ulteriori 19 tirocini oltre i 210 previsti, per 
un totale di 229 tirocini. 
- l’attivazione di complessivi 229 tirocini consente di soddisfare tutte le 54 candidature 
ammissibili pervenute nei termini previsti dal bando di riapertura termini di cui alla determinazione 
n. 20 del 16/01/2015 
- ritenuto pertanto di ammettere al progetto Bottega scuola II° edizione tutte le n. 54 candidature 
ammissibili di cui all’allegato 1 
 
Dato atto che alla spesa per il progetto Bottega scuola da attivarsi per tre edizioni, di Euro 
4.200.000,00 (importo esente IVA ai sensi dell’art. 10 punto 20 del D.P.R. 633/1972), si fa fronte 
con i fondi del capitolo 129376 istituito con DGR 45-4974 del 28/11/2012 impegnati con 
determinazione dirigenziale n. 228 del 15/04/2014. 
 
vista la nota prot. 1659/DB1600 del 22/11/2012 di individuazione del responsabile dell’attuazione 
della linea d’intervento Comparto Artigianato del PAR FSC 2007-2013; 
 
visto il Manuale per il Controllo e la Gestione del Programma PAR FSC 2007-2013 (in appresso 
“Manuale”), approvato con D.G.R. n. 37-4154 del 12/07/2012,  
 
viste le piste di controllo relative alle attività finanziate dal PAR-FSC approvate con determina n. 
447 del 27/11/2012 ed in particolare l’allegato 4 alla determina citata; 
 
 
Tutto quanto sopra premesso e considerato, 
 

LA DIRIGENTE 
 
in qualità di responsabile dell’attuazione della linea intervento I.3 Comparto artigianato del PAR 
FSC 2007/2013; 
 
Visto il D.Lgs n. 165/01; 
 
vista la L.R. n. 1/2009; 
 
vista la L.R. n. 23/2008; 
 
vista la D.G.R. n. 30 – 4822 del 22/10/2012; 
 
vista la D.G.R. n. 16 – 5785 del 13/05/2013; 
 



vista la D.G.R. n. 8 – 6174 del 29/07/2013; 
 
vista la determinazione dirigenziale DB1603 n. 477 del 27/11/2012; 
 
vista la determinazione dirigenziale DB0710 n. 192 del 14/04/2014 
 
vista la determinazione dirigenziale DB1603 n. 228 del 15/04/2014 
 
vista la determinazione dirigenziale DB1603 n. 769 del 10/11/2014 
 
vista la determinazione dirigenziale DB 1603 n. 12 del 15/01/2015 
 
vista la determinazione dirigenziale A19020 n. 20 del 16/01/2015 
 
in conformità degli indirizzi in materia disposti dalla Giunta Regionale con i provvedimenti sopra 
citati,  
 
per le motivazioni indicate in premessa 
 

DETERMINA 
 
 
- di approvare l’attivazione di complessivi 229 tirocini per la II° edizione del progetto “Bottega 
scuola” 
 
- di approvare gli allegati 1 e 2 al presente provvedimento, per farne parte integrante formale e 
sostanziale, e precisamente: 
 
- Allegato 1: elenco delle n. 54 imprese ammesse al progetto “Bottega scuola II° edizione ad 
integrazione dell’elenco delle 175 imprese già ammesse con determinazione n. 12 del 15/01/2015, 
ordinate su base settoriale e territoriale, per un totale di 229 imprese ammesse a partecipare al 
progetto Bottega scuola II° edizione 
- Allegato 2: elenco delle candidature non ammissibili perché presentate fuori termini 
 
- di comunicare direttamente alle imprese la loro ammissione al progetto (allegato 1) o la loro 
esclusione (allegato 2); 
 
di demandare all’ATI costituita da ECIPA FORMAZIONE PIEMONTE S.C.R.L. (Capogruppo 
mandatario) CASAFORM S.C.R.L. (Mandante) - APPRENDO S.C.R.L. (Mandante) - O.R.S.O. 
S.C.S. (Mandante) – corrente in C.so Svizzera n. 161 – TORINO gestore del progetto l’esecuzione 
di tutti gli atti necessari per l’avvio della II° edizione del progetto Bottega scuola, ed in particolare 
l’individuazione dei tirocinanti da inserire all’interno delle Botteghe scuola. 
 
Ai sensi dell’art. 13 del D.lgs 30 giugno 2003, n. 196, i dati personali forniti sono raccolti presso il 
Settore Promozione, Sviluppo e Disciplina dell’Artigianato della Regione Piemonte, per le sole 
finalità di gestione. Gli interessati possono far valere i diritti loro spettanti nei confronti della 
Regione Piemonte e del Dirigente del Settore Promozione, Sviluppo e Disciplina dell’Artigianato, 
rispettivamente titolare e responsabile del trattamento dei dati personali. Il suddetto trattamento 
rientra nei casi di esclusione di notifica al Garante ai sensi dell’art. 7 del citato D.lgs 196/2003. 



 
La presente viene trasmessa, per l’esercizio delle proprie competenze, all’Organismo di 
Programmazione e Attuazione del PAR FSC 2007/2013 ed al Settore Programmazione Negoziata 
della Direzione Programmazione Strategica, Politiche Territoriali ed Edilizia. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine prescritto dal Codice civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.  
 
L’elenco delle imprese ammesse è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.LGS 33/2013. 
L’indicazione dell’importo spettante ad ogni singola impresa ed erogato alle stesse e ai soggetti 
tirocinanti da parte del soggetto gestore del progetto (ATI ECIPA FORMAZIONE PIEMONTE 
S.C.R.L. (Capogruppo mandatario) verrà pubblicato con successivo atto alla conclusione dei 6 mesi 
di tirocinio previsti dal progetto. 
 

La Dirigente 
Lucia Barberis 

 
Allegato 

 



N
. 

P
R

O
G

R

N
. 

p
ro

g
re

ss
iv

o
 p

e
r 

se
tt

o
re

SETTORE DENOMINAZIONE
CODICE FISCALE 

IMPRESA
INDIRIZZO CAP COMUNE PR

abbinamento 
giovane

1 1

Alimentare Distillati
DISTILLERIA GUALCO BARTOLOMEO E 
SUSANNA DI GIORGIO E MARCELLA 
SOLDATINI S.N.C.

01933310060 Via XX Settembre, 5 15060 SILVANO D'ORBA AL SI

2 2
Alimentare 

Torrefazione
TORREFAZIONE DELLA PIAZZA Corso Moncenisio, 10 10050 SANT'ANTONINO DI SUSA TO SI

3 2

Alimentare 
Gastronomia e 

sottovetro

I SAPORI DI NONNA FIORDALISO DI 
TROMBIN DANIELA

Via Carducci, 10 28079 VESPOLATE NO SI

4 3

Alimentare 
Gastronomia e 

sottovetro

PASTIFICIO PUNTO E PASTA DI 
MASSIMO MAVELLIA

Piazza Statuto, 2 10122 TORINO TO SI

5 1

Alimentare 
Gastronomia e 

sottovetro
CASA BRENCIO S.R.L. 02425660038 Via Colonia, 79 28855 MASERA VB

6 1 Alimentare Gelato EULA ALBERTO Via Pollenzo, 8 12042 BRA CN

7 2 Alimentare Gelato LOCATELLI FABRIZIO Via Don Tubi, 32 28047 OLEGGIO NO

8 3 Alimentare Gelato
GOLOSANDO DI SCARPONI 
GIUSEPPINA

Corso B. Telesio, 69 10146 TORINO TO

12 4
Alimentare 

Panificazione
L'ANTICO FORNO DI BARGE ANTONIO Piazza Caduti, 6 12040 SANT'ALBANO STURA CN

13 5
Alimentare 

Panificazione
PANE E VIZI DI PALLONETTO 
VINCENZO

Via Torino, 29 12038 SAVIGLIANO CN SI

9 1
Alimentare 

Panificazione
BECCARIA IL FORNAIO DEL BORGO DI 
SANGALLI PAOLO

Corso Torino, 264/266 10064 PINEROLO TO

11 3
Alimentare 

Panificazione
IL FORNAIO DI VIA TRENTO DI 
IPPOLITO ANTONIO

Via Trento, 70 10064 PINEROLO TO SI

14 6
Alimentare 

Panificazione
PANIFICIO F.LLI DA COL S.N.C. DI DA 
COL GIACOMO & C.

04820280016 Corso Belgio, 169/A 10153 TORINO TO SI

10 2
Alimentare 

Panificazione
CASA DEL PANE S.A.S. DI RONDANINI 
MAURIZIO & C.

01733380032
Piazza Don Minzoni, 37 - 
Intra

28921 VERBANIA VB

15 1

Alimentare Pasta 
Fresca

GASTRONOMIA MIRAGGIO S.N.C. DI 
RADUT MIRELA LUCIA E ZACCONE 
GIOVANNI GIUSEPPE

02296910066 Via Giacomo Bove, 19 15011 ACQUI TERME AL

16 1 Alimentare Pasticceria
DELIZIE TORTONESI DI MANDIROLA & 
C. S.N.C.

01447440064
Strada Statale per 
Voghera, 52

15057 TORTONA AL

17 2
Alimentare Pasticceria

LABORATORIO DI RESISTENZA 
DOLCIARIA S.N.C. DI MOLINARI MARIA 
CRISTINA E FEDERICO

02995290042 Via P. Ferrero, 11 12051 ALBA CN

18 3 Alimentare Pasticceria
AVIDANO PASTICCERIA DI MARCO 
AVIDANO

Via Vittorio Emanuele, 46 10023 CHIERI TO SI

19 4 Alimentare Pasticceria
PASTICCERIA BUTTIGLIERI DI 
BUTTIGLIERI GIUSEPPE E C. S.A.S.

04747960013 Via XX Settembre, 10 10023 CHIERI TO

20 5 Alimentare Pasticceria
PASTICCERIA DEL BORGO DI HARTVIG 
DARIO & C. S.A.S.

07416830011 Via del Porto, 118 10022 CARMAGNOLA TO SI

21 6
Alimentare Pasticceria

PASTICCERIA DURIGHELLO S.N.C. DI 
DURIGHELLO MANUEL E CRIVELLO 
KATIA

09491230018
Via Damiano Chiesa, 
75/77

10156 TORINO TO

22 7 Alimentare Pasticceria
IL FORNO SHOP DI GROSSI MORENA E 
C. S.N.C.

01637150036 Via Sempione, 8 28802 MERGOZZO VB SI

23 1 Alimentare Salumi
SALUMIFICIO FERRERO DI FERRERO 
GUIDO & C. S.N.C.

00215170051
Via Vittorio Veneto, 5 bis 
(laboratorio)

14023 COCCONATO AT SI

24 1 Ceramica BOSELLI CRISTINA Via Principe Amedeo, 52 10121 TORINO TO SI

25 2 Ceramica
CE.ART DI DI VENTURA GIOVANNINO & 
C. -S.A.S.

00389770033 Via Muller, 63 - Intra 28921 VERBANIA VB

26 3 Ceramica RIZZI AGNESE PRODUZIONE KAMARES Via Garibaldi, 43 28865 CREVOLADOSSOLA VB

27 1
Conservazione e 
restauro edilizia

COSTRUZIONI TRIVELLATO DI MARIO 
TRIVELLATO & C. S.N.C.

01830790067
Via Cristoforo Colombo, 
37

15121 ALESSANDRIA AL

28 1
Decorazione su 

manufatti diversi
ARTESUPERFICI DI SCALENGHE LUIGI

Via Riccardo Lombardi, 
10

10028 TROFARELLO TO

Allegato 1
Progetto "Bottega scuola" II° edizione

Elenco imprese ammesse ordinato su base settoriale e territoriale (n. 54 imprese)

Alimentare DISTILLATI, LIQUORI, BIRRA E PRODOTTI DI TORREFAZIONE

Alimentare GASTRONOMIA E PRODOTTI SOTTOVETRO

Alimentare GELATO

Alimentare PANIFICAZIONE

Alimentare PASTA FRESCA

Alimentare PASTICCERIA

Alimentare SALUMI

Ceramica

Conservazione e Restauro in Edilizia

Decorazione su Manufatti diversi



N
. 

P
R

O
G

R

N
. 

p
ro

g
re

ss
iv

o
 p

e
r 

se
tt

o
re

SETTORE DENOMINAZIONE
CODICE FISCALE 

IMPRESA
INDIRIZZO CAP COMUNE PR

abbinamento 
giovane

29 2
Decorazione su 

manufatti diversi
RICCARDI MARGHERITA Via Giuseppe Gria, 8 10086 RIVAROLO CANAVESE TO

30 1 Legno
FALEGNAMERIA LEGNO VIVO DI 
CAVIGLIONE GIOVANNI

Via Riva, 40 14021 BUTTIGLIERA D'ASTI AT

31 2 Legno BRESSANO MOBILI S.R.L. 00311220040 Via Forzani, 1 12089 VILLANOVA MONDOVI' CN

32 3
Legno

FALEGNAMERIA MARCHIO' S.A.S. DI 
MARCHIO' MAURIZIO, MARCHIO' 
FRANCESCO & C.

03097230043
Via Laghi di Avigliana, 
181

12022 BUSCA CN

33 4 Legno MINA GIOVANNI
Via Vittorio Veneto, 14/A -
Frazione Bricco

12062 CHERASCO CN

34 5 Legno
ROSSO FRATELLI S.N.C. DI ROSSO 
PAOLO & C.

00137730040 Piazza Cavour, 32 12037 SALUZZO CN

35 6 Legno A.G. DI GIUSEPPE CAMPAGNA
Strada della Barberina, 
58/A

10156 TORINO TO SI

36 7 Legno
FALEGNAMERIA CAMPARI DI CAMPARI 
PIETRO E CLAUDIO S.N.C

00795510015 Via Polesine, 1/1 10020 CAMBIANO TO SI

37 8 Legno L'ACERO DI VARETTO PAOLO
Via Nostra Signora della 
Scala, 49

10023 CHIERI TO

38 9 Legno PERNETTA ANDREA Via Repubblica, 29 10075 MATHI TO SI

39 1
Tappezzeria in stoffa

ANTICA BOTTEGA TAPPEZZIERE IN 
STOFFA E TENDAGGI DI ONIDI IVAN

Via Don Bartolomeo 
Grazioli, 31/E

10137 TORINO TO

40 1 Metalli comuni
INOX DESIGN DI ALESSANDRO 
MODENA

Via Volpiano, 13 10034 CHIVASSO TO

41 2 Metalli comuni PANTOGRAF DI VERGNANO ELIO Strada Provinciale, 206 10040 CUMIANA TO

42 1 Metalli pregiati FEIN DI FERRARA FRANCESCO Via Cibrario, 26 10144 TORINO TO

43 1 Restauro ligneo CUCUZZA COSTANZO Galleria Garibaldi, 17 15011 ACQUI TERME AL SI

44 2 Restauro ligneo CERRATI DAVIDE Via IV Novembre, 11 14026
MONTIGLIO 
MONFERRATO

AT

45 3 Restauro ligneo OGGERO FEDERICO Via Amedeo Rossi, 8/C 12100 CUNEO CN SI

46 4 Restauro ligneo CHIAUDANO CHIARA Via Delle Alpi, 22 10094 GIAVENO TO

47 5 Restauro ligneo I MINUSIERI DI QUARANTA GIOVANNI Via Matteotti, 38 10091 ALPIGNANO TO

48 6
Restauro ligneo

STUDIO LABORATORIO DI ANTICHITA' 
S.A.S. DI SIMONE CARAMAGNA

08782500014
Corso Trapani, 34 Ang. V. 
Bardonecchia, 64

10139 TORINO TO

49 7 Restauro ligneo LIPPI ENZO Via B. Garibaldi, 2 13019 VARALLO VC SI

50 1
Tessile abbigliamento

SARTORIA D'AMBROSIO 
GR.UFF.COMM.MARIO E LILLO DI 
D'AMBROSIO PASQUALE

Via Cavour, 4 15033 CASALE MONFERRATO AL SI

51 2 Tessile abbigliamento
LA VECCHIA COBAM DI ANNOVAZZI 
TANIA

Via Caduti Alzatesi, 9 - 
Frazione Alzate

28015 MOMO NO

52 3 Tessile abbigliamento DEPLANO GABRIELLA Via Filadelfia, 60 10134 TORINO TO SI

53 4 Tessile abbigliamento
SARTORIA ARTISTICO TEATRALE DI 
BENSO GIOVANNI BATTISTA

Via Passalacqua G. L., 10 10122 TORINO TO SI

54 1 Vetro PINO COPPOLA DI COPPOLA GIUSEPPE Frazione Gorra, 38 12041 BENE VAGIENNA CN SI

Legno

Tessitura, Arazzi, Ricamo e Abbigliamento

Vetro

Legno - Tappezzeria in stoffa

Metalli Comuni

Metalli Pregiati

Restauro ligneo



N
. 

P
R

O
G

R
.

SETTORE DENOMINAZIONE
CODICE FISCALE 
IMPRESA

COMUNE PR MOTIVO ESCLUSIONE

1

Tessitura, Arazzi, 
Ricamo e 
Abbigliamento

CAPITANI GIANPIERO PINEROLO TO domanda presentata oltre i termini

2 Legno

IMPAGLIATURA 
MAURO DI GIORDA 
GIANLUISA

TORINO TO domanda presentata fuori termini

Allegato 2
Progetto "Bottega scuola" - II° edizione

Elenco imprese non ammesse perché fuori termine


